



ประกาศ องค์การบริหารส่วนตำบลนาजू
เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด” และ ตามหนังสือ ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ โดยให้ถือปฏิบัติตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๘ สิงหาคม พ.ศ.๒๕๖๘

สืบทำราชมไทย

(พณกร จันท์สุดข)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนาजू

ปฏิบัติหน้าที่นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาजू



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง แบบ บก.๐๑

๑.ชื่อโครงการจ้างเหมาปรับปรุงผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็กเป็นผิวจราจรทางลาดยางแอสฟัลต์ติกสายดงเย็น
(แยกวัด)เชื่อมดงเย็น-ห้วยอิบิต บ้านดงเย็น หมู่ ๕ ตำบลนาจัว อำเภอเขาสวนกวาง จังหวัดขอนแก่น

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลนาจัว.....

๓.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๖๙,๐๐๐.-บาท

๔. ลักษณะงานโดยสังเขป ช่วงที่ ๑ ผิวจราจรกว้าง ๔ เมตร ยาว ๑๓๑.๒๕ เมตร ทนาคเฉลี่ย ๐.๐๔ เมตร หรือมี
พื้นที่ไม่น้อยกว่า ๕๒๕ ตร.ม. ช่วงที่ ๒ กว้าง ๕ เมตร ยาว ๑๐๙ เมตร ทนาคเฉลี่ย ๐.๐๔ ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า
๕๔๕ ตร.ม. พร้อมบัญชีโครงการ จำนวน ๑ บัญชี รายละเอียดตามที่ อบต.นาจัวกำหนด

๕.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓๑ กรกฎาคม ๒๕๖๘ (อนุมัติเมื่อ วันที่ ๘ สิงหาคม ๒๕๖๘)
เป็นเงิน ๔๗๐,๗๕๗.๓๑ บาท

๖.บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔) จำนวน ๑ แผ่น

๖.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕ (ก)).....จำนวน ๑ แผ่น

๖.๓ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง.....จำนวน ๑ แผ่น

๗.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายเจตน์	อหันทะ	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นางสาวสุภัทร	เสาว์บุบผา	ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด	กรรมการ
๗.๓ นางสาวสุพรรณษา	พรมดวงศรี	ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคล	กรรมการ

สืบทำรวจโท

(พนมกร จันทร์สุดชา)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนาจัว

ปฏิบัติหน้าที่นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาจัว



แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ปรับปรุงผิวจราจรคอนกรีตเป็นผิวทางจราจรทางลาดยางแอสฟัลติก สายคงเย็น(แยกวัด)เชื่อมคงเย็น-หัวขีบิค
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านคงเย็น หมู่ที่ 5 ต.นาจิว อ.เขาสวนกวาง จ.ขอนแก่น
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลนาจิว
 แบบเลขที่ อ้างอิงตามแบบมาตรฐานกรมทางหลวงชนบท
 คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 31 ก.ค. 68
 ปริมาณงาน

ช่วงที่ 1 ผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. ยาว 131.25 ม. หนาเฉลี่ย 0.04 ม. หรือพื้นที่ผิวจราจร/ไหล่ทางไม่น้อยกว่า 525.00 ตร.ม.
 สายที่ 2 ผิวจราจรกว้าง 5.00 ม. ยาว 109.00 ม. หนาเฉลี่ย 0.04 ม. หรือพื้นที่ผิวจราจร/ไหล่ทางไม่น้อยกว่า 545.00 ตร.ม.

รวมระยะทางดำเนินการ 240.25 ม. หรือพื้นที่ผิวจราจร/ไหล่ทางไม่น้อยกว่า 1,070.00 ตร.ม.

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	467,757.31	Factor F
2	งานป้อนโครงการ	3,000.00	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ	470,757.31	
	คิดเป็นราคากลาง (สืบตามเจ้าเหมื่นจัดหรือห้สิบเจ็ดบาทตามสิบเอ็ดตวงค์)	470,757.31	

ระยะทางดำเนินการ 0.240 กม.
 เฉลี่ยราคา กม.ละ 1,959,447.70 บาท

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นายเจตน์ อหันตะ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นางสาวสุวดีพร เสาวบุบผา)

หัวหน้าสำนักปลัด

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นางสาวสุพรรณษา พรหมคงศรี)

นักทรัพยากรบุคคล

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ปรับปรุงผิวจราจรคอนกรีตเป็นผิวทางจราจรทางลาดยางแอสฟัลติก สายถนน (แยกวัดเขื่อนขันธ์-วิชัยสิทธิ์)
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านคลอง หมู่ที่ 5 ต.นาไร่ อ.เขาสมอแข จ.ขอนแก่น
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลนาไร่
 แบบเลขที่ ช่างเขียนแบบมาตรฐานกรมทางหลวงชนบท
 คำนวณราคากลางโดย นายเจษฎ์ ธรรมะ คำนวณอยู่ส่วนวิศวกรกองช่าง

เมื่อวันที่ 31-ก.ค.-68

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF	รวม
1	งานผิวโครงสร้างถนนเดิม							
	1.1 งานผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.	-					
	1.2 งานผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	-					
	1.3 งานซ่อมผิวทางเดิม (Deep Patch)	ตร.ม.	-					
	1.4 งานซ่อมผิวทางเดิม (Skin Patch)	ตร.ม.	-					
2	งานดิน							
	2.1 งานวางและขุดคอก (ขนาดเก่า)	ตร.ม.	-	1.77	-	1.3642	2.41	-
	2.2	ตร.ม.	-					
	2.3 งานตัดดินคันทาง	ลบ.ม.						
	2.4 งานดินถมคันทาง บดอัดแน่น	ลบ.ม.						
	2.5 งานวัสดุคัดเลือก (ลูกรัง) บดอัดแน่น หน้า 0 ซม.	ลบ.ม.						
3	งานรองพื้นทาง และพื้นทาง							
	3.1 หน้า 0 ซม.	ลบ.ม.	-					
	3.2 หน้า 5 ซม.	ลบ.ม.	-					
	3.3	ตร.ม.						
4	งานผิวทาง							
	4.1 งานไพรม์โค้ต (Prime Coat)	ตร.ม.	-					
	4.2 งานแทคโค้ต (Tack Coat)	ตร.ม.	1,070.00	17.63	18,864.10	1.3642	24.05	25,734.41
	4.3 งานแอสฟัลต์คอนกรีต (Asphaltic Concrete) (ปูบน Prime Coat หน้า 4 ซม.)	ตร.ม.	-					
	4.4 งานแอสฟัลต์คอนกรีต (Asphaltic Concrete) (ปูบน Tack Coat หน้า 4 ซม.)	ตร.ม.	1,070.00	289.26	309,508.20	1.3642	394.61	422,231.09
5	งานผิวไหล่ทาง							
	5.1 งานไพรม์โค้ต (Prime Coat)	ตร.ม.	-					
	5.2 งานแทคโค้ต (Tack Coat)	ตร.ม.	-					
	5.3 งานแอสฟัลต์คอนกรีต (Asphaltic Concrete) (ปูบน Prime Coat หน้า 4 ซม.)	ตร.ม.	-					
	5.4 งานแอสฟัลต์คอนกรีต (Asphaltic Concrete) (ปูบน Tack Coat หน้า 4 ซม.)	ตร.ม.	-					
6	งานตีเส้นจราจร							
	6.1 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีเหลือง)	ตร.ม.	7.75	260.00	2,015.00	1.3642	354.69	2,748.86
	6.2 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีขาว)	ตร.ม.	48.05	260.00	12,493.00	1.3642	354.69	17,042.95
7	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	7.1 ขนาด ๘ 0.30 ม. ชั้น 3	ม.						
	7.2 ขนาด ๘ 0.40 ม. ชั้น 3	ม.						
	7.3 ขนาด ๘ 0.60 ม. ชั้น 3	ม.						
	7.4 ขนาด ๘ 0.80 ม. ชั้น 3	ม.						

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคากลาง
7.5	ขนาด ๑ 1.00 ม. ชั้น 3							
8	งานกำแพงปากท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก	ม.						
8.1	สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.60 ม. 1 แถว	แห่ง						
8.2	สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.60 ม. 2 แถว	แห่ง						
8.3	สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.60 ม. 3 แถว	แห่ง						
8.4	สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.80 ม. 1 แถว	แห่ง						
8.5	สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.80 ม. 2 แถว	แห่ง						
8.6	สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.80 ม. 3 แถว	แห่ง						
8.7	สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 1.00 ม. 1 แถว	แห่ง						
8.8	สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 1.00 ม. 2 แถว	แห่ง						
8.9	สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 1.00 ม. 3 แถว	แห่ง						
9	งานบ่อพักรับน้ำ คอนกรีตเสริมเหล็ก							
9.1	สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.30 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
9.2	สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.40 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
9.3	สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.60 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
10	งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
10.1	งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กก่อสร้างใหม่	แห่ง						
	กม. 0+000.00							
	ขนาด 1-1.80x1.80							
	ยาว 0.00 ม.							
รวมค่าก่อสร้าง								467,757.31

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

342,880.30

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

0.00

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3642

ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

1.2799